
         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 67/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 67 Variazione N. 1-2014  Bilancio.doc 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 67 

 
OGGETTO:  Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione anno 2014 e al 

Bilancio Pluriennale 2014/2016, con prelievo dal Fondo di Riserva. 

Approvazione.- 

 
L’anno duemilaquattordici, addì undici , del mese di settembre, alle ore 22 e 

minuti 30, nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOGNETTI       Paolo Sindaco X  

NIBBIO             Ferruccio Vice Sindaco X  

OLIVA              Emanuela Assessore X  

 3  

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

C O P I A 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 67/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 67 Variazione N. 1-2014  Bilancio.doc 

 

OGGETTO: Variazione n. 1 al bilancio di previsione anno 2014 e al bilancio pluriennale 

2014/2016, con prelievo dal fondo di riserva. Approvazione. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di 

legge di approvazione del bilancio di previsione anno 2014, triennale 2014/2015/2016 e della 

Relazione previsionale e programmatica 2014/2015/2016; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 13.05.2014 esecutiva, di 

approvazione del Rendiconto di Gestione relativo all’anno 2013 dal quale risulta un avanzo di 

amministrazione di €  100.476,80; 

 

RILEVATO che si rende necessario effettuare  delle variazioni al bilancio annuale 2014 e 

pluriennale 2014/2016, per i seguenti motivi: 

per il contributo in conto capitale di € 30.000,00, concesso dalla Regione Piemonte con 

determinazione n. 2363 del 21.8.2014 per pronto intervento per sistemazione movimento franoso a 

protezione abitato della frazione Bettola; 

per concessione di contributo di € 10.000,00, concesso dalla Fondazione Comunitaria del VCO per 

progetto di utilità sociale e tutela e valorizzazione patrimonio storico e artistico: intervento riferito 

in particolare alla Necropoli romana della cappella a Mergozzo, con obbligo di compartecipazione 

al finanziamento dell’intervento da parte del comune per € 2.000,00; 

per €  704,00 relativamente all’anno 2014 e per € 2.815,00 per gli anni 2015 e 2016 del bilancio 

pluriennale per stipula contratto di affitto campanone per ricovero automezzi comunali, per canone 

trimestrale e spese registrazione e bolli; 

per contributo di € 200,00 al comune di Verbania a parziale copertura oneri gravanti su detto 

comune per la gestione del servizio asilo nido; 

per maggiore spesa di € 3.007,00 per lavori di recupero e sistemazione linea Cadorna; 

per € 1.000,00 per quota spesa Progetto Residenza Multidisciplinare dalla Montagna al lago –

Spettacolo teatrale; 

 

VISTO che l’Ufficio di Ragioneria ha predisposto appositi prospetti contenenti la proposta 

di variazione in questione, che si allegano alla presente sotto i numeri 1 2; 

 

VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti in data odierna; 

 

Visto l’art. 175 del D.Lgs n. 267 del 18/8/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 Vista l’urgenza di provvedere in merito ai sensi dell’art. 42 comma 4 del TUEL; 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 67/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 67 Variazione N. 1-2014  Bilancio.doc 

Sulla proposta di deliberazione in questione il Responsabile del Servizio finanziario, 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, che qui di seguito sottoscrive: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Rag. Giacomo Porta 

 

  

 Con voti unanimi espressi per alzata di mano dai convenuti aventi diritto al voto 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare, per i motivi in premessa, la variazione n. 1 al bilancio di previsione anno 2014 

come meglio riportata negli appositi prospetti predisposti dall’ufficio di Ragioneria dell’ente, che si 

approvano e si allegano alla presente per formarne parte integrante e sostanziale (allegati 1, 2); 

 

2) Di dare atto che a seguito della predetta variazione il bilancio 2014 pareggia in Euro  

4.283.340,00 

 

3) Di aggiornare, conseguentemente e contestualmente,  il bilancio pluriennale, la Relazione 

Previsionale e Programmatica, il Programma delle Opere Pubbliche e l’elenco annuale LL.PP.; 

 

4) Di trasmettere copia della presente al Tesoriere comunale; 

 

5) Di sottoporre la presente variazione a ratifica da parte del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 

42 comma 4 del TUEL; 

 

6) Di comunicare la presente ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

7) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 

4 del D.Lgs n. 267/2000, avendo ottenuto nell’apposita votazione l’unanimità dei voti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 67/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 67 Variazione N. 1-2014  Bilancio.doc 

Del che si è redatto il presente verbale 

        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

         f.to (Tognetti Paolo)    f.to  (Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

Referto di Pubblicazione (Legge n. 69/2009 art. 32 comma 5) 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 2 OTTOBRE 2014 all’Albo 

Pretorio on-line del Comune inserito nel sito Web: www.comune.mergozzo.vb.it   per 

rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e 

s.m.i.e 

 

Mergozzo, lì 2 OTTOBRE 2014    IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to   (Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _11/09/2014__ 

 

X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (at. 134 – 4° comma, D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 Perché trascorso il decimo giorno di pubblicazione (art. 134 – 3° comma D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 

Mergozzo, lì 2 OTTOBRE 2014    IL SEGRETARIO COMUNALE 

         f.to       (Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Mergozzo, lì 2 OTTOBRE 2014   IL SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to (Di Pietro dr. Nicola)   
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

  

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

